1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲
明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購股份的邀請或要約。

（於開曼群島註冊成立的有限公司，並以「美圖之家」名稱於香港經營業務）
（股份代號：1357）

Meitu, Inc.
美图公司

須予披露交易
完成收購事項

茲提述本公司日期為2024年2月2日的公告，內容有關收購站酷網全部已發行股本（「該公
告」）。除另有界定者外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

完成收購事項

董事會欣然宣佈，完成的所有先決條件已達成或獲豁免（按適用情形），且完成於2024年3月
27日發生。完成後，站酷網已成為本公司的間接全資子公司，其財務業績將併入本集團財務報
表。

計算創始人第二筆現金代價

誠如該公告第6頁至第8頁所披露，除非（其中包括）站酷網集團於2024年達到訂明的表現目標
（就此而言，總完成比率須達60%），否則買方毋須支付創始人第二筆現金代價。根據買賣協
議，總完成比率將根據以下公式計算：

總完成比率 = 完成比率1 + 完成比率2 + 完成比率3 + 完成比率4

2

當中：

表現目標的標的事項 表現目標 權重 計算完成比率

收入 2024年站酷網集團若干業務線
的收入應達到人民幣9,000萬元
的約定目標（「收入目標」）。

50% 完成比率1 = 2024年該業務線的實際
收入╱收入目標x50%

完成比率1的上限為60%。

營運數據 2024年第四季度，站酷網集團若
干業務線旗下的平台的若干用
戶激活指標應不低於2023年第
四季度的指標。

10% 與2023年第四季度相比，倘2024年第
四季度各項指標漲跌幅總和（「實際
總和」）在±5%以內，則完成比率2為
10%。

倘實際總和低於-5%，完成比率2須相
應減少（即完成比率2須按從(b) 10%
減去(a) -5%與實際總和之間的差額計
算）。例如，倘實際總和為-15%，則完成
比率2應為0%。

倘實際總和超過5%，完成比率2須相
應提高（即完成比率2須按(a）實際總和
與5%之間的差額加(b) 10%計算）。例
如，倘實際總和為15%，則完成比率2
應為20%。

完成比率2最低為0，最高為20%。

3

表現目標的標的事項 表現目標 權重 計算完成比率

主要僱員 站酷網集團的主要僱員流失率
於完成日期的第一(1)個週年
不得高於約定限額（「流失率限
額」）。

10% 倘站酷網集團主要僱員的辭職比例
為：

(i) 低於或等於流失率限額，完成比
率3應為10%；

(ii) 高於流失率限額但不高於流失
率限額的133%，完成比率3應為
5%；或

(iii) 高於流失率限額的133%，完成比
率3應為0%。

其他 推廣有關MiracleVision/WHEE
的使用教程及作品，並於2024年
於站酷網集團的若干業務線旗
下的平台組織競賽。

30% 完成比率4=實際完成的活動數量╱相
關目標數量x相關權重

完成比率4的上限為36%。

承董事會命
美图公司
董事長
吳澤源

香港，2024年3月27日

截至本公告日期，執行董事為吳澤源先生（亦稱為：吳欣鴻先生）；非執行董事為過以宏博士、李開復博士、陳家荣先生及
洪育鵬先生；獨立非執行董事為周浩先生、賴曉凌先生及蕢鶯春女士。